P.1

阿蘇くまもと空港へのJR延伸についての記事別紙資料

P.2

P.3

P.4

大政第５９８号
平成３１年１月１０日

各 位

大津町長    家入 勲
大津町議会議長 桐原 則雄

（公 印 省 略）

阿蘇くまもと空港へのアクセス改善についての住民説明会の開催について

平素より大津町の交通行政に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げま

す。大津町ではこれまでビジターセンターをはじめとする肥後大津駅南口の整備や空港ライ

ナーの運行、駅名の愛称化など、肥後大津駅を空港アクセスの拠点とした整備事業に取り組

んでまいりました。
そのような中で、昨年１２月に熊本県がＪＲ豊肥線を三里木駅から分岐して延伸する案を

軸に検討することを表明し、ＪＲ九州との正式協議に入ることとなりました。
そこで、大津町としてもこの空港アクセス改善について、町民や関係団体等に現状をご説

明し、ご意見やご提案をいただく場を設けたいと思います。
つきましては、説明会を下記のとおり開催しますので、皆様のご参加をお願いいたしま

す。

記

１、日 時    平成３１年１月２４日（木） １４：００から

２、場 所    大津町生涯学習センター（文化ホール）

３、議 題    （１）これまでの町の取り組み状況
         （２）熊本県の空港アクセス改善案の説明と町の対応について
         （３）意見交換、質疑応答等

※内容は変更となる場合があります。

連絡先

大津町役場 総合政策課 企画政策係

担当  田上・小田

電話  ０９６－２９３－３１１８

FAX  ０９６－２９３－４８３６

E-mail：sougou@town.ozu.kumamoto.jp

P.5

mailto:sougou@town.ozu.kumamoto.jp